Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 885 Ano VI Publicação: 07/01/2022

  Diário Oficial Eletrônico

    Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 885 Ano VI Santo Antonio dos Lopes - MA, 07/01/2022

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo Antonio dos
Lopes – MA. Criado pelo Decreto Legislativo Nº 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação desta Câmara.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diário/diário.
Para pesquisar por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario. As
consultas, pesquisas e downloads são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENENTIDADE
Câmara Municipal de Santo Antonio dos Lopes – MA.
CNPJ: 07.371.735/0001–70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Endereço: Rua Osvaldo Rocha nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes – Maranhã
Site: http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

02/2022

Conforme informações contidas no processo administrativo nº

003/2022, permissivo legal no art. 24, II da Lei nº 8.666/93

RATIFICO a dispensa de licitação, reconhecida em parecer

jurídico para: CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ:

27.108.203/0001-52.CONTRATADO: ADTR SERVICOS DE

INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 17.422.433/0001-38.OBJETIVO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS INTEGRADOS

(CONTABILIDADE E FOLHA DE PAGAMENTO),

ACOMPANHADOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO PARA

CÂMARA MUNICIPAL, conforme detalhamento constante no

Termo de Referência parte integrante deste Processo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93; valor contratual R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Termo de Dispensa em: 07/01/2022. Ratificação em:

07/01/2022.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Câmara: NATUREZA DA DESPEZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica – PJ. Ivon

Alves dos Santos. Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES –

MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022. O

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES /MA, avisa aos

interessados que fará realizar, a licitação na modalidade pregão

presencial, sendo de nº 01/2022, tendo como interessado a

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes/MA, para

execução indireta, no regime empreitada do tipo de menor

preço, regida pela Lei Nacional nº 10.520/2002, com aplicação

subsidiária da Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº

123/2006, tendo por objeto a Contratação de empresa para

realização reestruturação do portal da transparência,

conforme alterações impostas pelo Tribunal de Contas do

Estado e nos moldes exigidos pela legislação vigente, para

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes /MA a se

realizar na sala de reuniões da Câmara Municipal, situada na

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, Centro, Santo Antônio dos Lopes

/MA, no dia 20 de Janeiro de 2022, às 09:00 (nove) horas,

quando será procedido o recebimento dos envelopes contendo

proposta de preços e documentação de habilitação, iniciando-

se nessa mesma oportunidade a abertura dos envelopes. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis para retirada

observada a legislação aplicável. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço. 07 de Janeiro de 2022. Ivon Alves dos

Santos – Presidente.

http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/

Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 885 Ano VI Publicação: 07/01/2022

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 885 Ano VI Santo Antonio dos Lopes - MA, 07/01/2022

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

ESTADO DO MARANHÃO
Diário Oficial do Município poder legislativo

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000

Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

SITE
www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

IVON ALVES DOS SANTOS

presidente

http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/